
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800203

203

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20181155, proveniente do Processo Licitatório
853/2018/FMS, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e a
empresa, J.M. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CONTRATADO, Cujo objeto é: Chamada
pública para processo de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando a
prestação de serviços médicos complementares a rede pública de saúde, em diversas
especialidades, atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã
dos Carajás, estado do Pará.O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 02 de março de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021 Atividade 1319.103011387.2.074 Manter o
Hospital Municipal Daniel Goncalves , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, R$ 1.037.635,80, Fonte: 1561000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20181154, proveniente do Processo Licitatório
853/2018/FMS, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e a
empresa CLINICA ARAGUAYA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI-ME, CONTRATADO, Cujo objeto é:
Chamada pública para processo de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando
a prestação de serviços médicos complementares a rede pública de saúde, em diversas
especialidades, atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã
dos Carajás, estado do Pará.. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 02 de março de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021 Atividade 1319.103011387.2.074 Manter o
Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, Valor R$ 262.449,16, Fonte: 1561000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200013. Contratante: Prefeitura Municipal
de Bragança. Contratada: Amazoncad Construtora Eireli. Objeto: Prorrogação de prazo
de vigência por 12 (Doze) meses, contrato nº 20200013. Modalidade: Tomada de Preço
n° 2/2019-007, Período: 13/01/2021 a 12/01/2022. Assinatura: 07 de janeiro de
2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20181156, proveniente do Processo Licitatório
853/2018/FMS, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e a
empresa, L CASTRO SOUSA E CIA LTDA., CONTRATADO, Cujo objeto é: Chamada pública
para processo de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando a prestação de
serviços médicos complementares a rede pública de saúde, em diversas especialidades,
atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,
estado do Pará. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 02 de março de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Exercício 2021 Atividade 1319.103011387.2.074 Manter o Hospital Municipal
Daniel Goncalves , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, Valor R$ 282.187,45, Fonte: 1561000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2020/2019, proveniente do Processo Licitatório
853/2018/FMS, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e a
empresa, URSA SERVIÇOS EIRELI, CONTRATADO, Cujo objeto é: Chamada pública para
processo de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando a prestação de
serviços médicos complementares a rede pública de saúde, em diversas especialidades,
atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,
estado do Pará. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 02 de março de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:Exercício 2021 Atividade 1319.103011387.2.074 Manter o Hospital Municipal
Daniel Gonçalves , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, Valor R$ 250.915,38, Fonte: 15610000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20199542, proveniente do Processo Licitatório
087/2019/PMCC, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARA JÁS,
CONTRATANTE, e a empresa, FERRARI MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CONTRATADO, Cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia civil
para construção da Biblioteca Publica Municipal nas margens da Rua Minas Geral APM 03,
Bairro Santana, zona urbana do município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.O presente
Termo Aditivo objetiva o acréscimo no valor R$ 148.821,98 (Cento e quarenta e oito mil
oitocentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos). O termo aditivo será amparado
legalmente pelo artigo 65, alínea b, parágrafo 1º, da lei 8.666/93. A despesa decorrente da
presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1014 Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, Exercício 2020 Projeto 15 452 1335 1.007 -
Construir e Reformar e ampliar prédios e logradouros público Classificação econômica
4.4.90.51.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 4.4.90.51.99. Fonte de
Recurso 1550.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ANULAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás informa que a
publicação do Diário Oficial da União Seção 3 ISSN 1677-7069, Nº 1, Página 124, do dia 04
de janeiro de 2021, referente ao Extrato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 20200012,
está ANULADA.

Canaã dos Carajás, 6 de dezembro de 2020.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

P/Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo Pregão Eletrônico nº 9/2018-001. Terceiro Termo Aditivo de
Contrato nº 0401001/2019. Pregão Eletrônico nº 001/2018. Objeto: Serviços de Locação de
Veículos, Máquinas e Equipamentos Para Coleta de Lixo Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: M R Menezes dos Santos - Me Cnpj: nº
27.391.134/0001-37 Vigência: 06 (Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº
8.666/93. Assinatura: 28/12/2020.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2410001-2019. DISPENSA Nº 07/2019-015. Objeto: Locação
de Imóvel Para Funcionamento da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio do Município
de Capanema-Pa. Contratado: Álvaro Cesar Barbosa de Albuquerque. CPF nº: 387.553.004-72.
Fund. Legal: Art. nº 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 022/2019 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº
018/2019. Objeto dos contratos: Contratação de empresa para prestação de serviço de
agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, na forma do sistema de
registro de preços, para atendimento da administração pública municipal de Capitão Poço.
CONTRATO Nº 2020101101 Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado:
M. da C. dos Santos Passagens Aéreas, CNPJ 30.508.044/0001-98. Valor global R$ 9.409,50
(nove mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos). Vigência 10/11/2020 à
10/11/2021; CONTRATO Nº 2020101102. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
Contratado: M. da C. dos Santos Passagens Aéreas, CNPJ 30.508.044/0001-98. R$ 9.409,50
(nove mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos). Vigência 10/11/2020 à
10/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 07/01/2021, circulada no DOU nº 4, pág. 131. Onde se lê:
José Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal. Leia-se: Francisco David Leite Rocha,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada com
vistas a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em tratores/maquinas
pesadas com reposição total de peças, incluso mecânico para atender os chamados em
caso de urgência, para atender as Secretarias de Obras e Agricultura da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Açu. Contrato nº 001/2021: Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu,
CNPJ nº 05.149.117/0001-55, e A S M do Rosario Nautica Eireli, CNPJ nº 20.120.095/0001-
94. Valor Global: R$ 2.539.530,00 (dois milhões quinhentos e trinta e nove mil e
quinhentos e trinta reais). Data de Assinatura: 06 de janeiro de 2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de
material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 21/01/2021 ás 08:00h e a integra do edital
poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de kit enxoval
de bebê para atender as necessidades Secretaria de Assistência Social do Município de
Igarapé-Açu. Data da Abertura: 21/01/2021 ás 14:00h e a integra do edital poderá ser
obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de material
descartável para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. Data da Abertura: 22/01/2021 ás 08:00h e a integra do edital poderá ser
obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br

Igarapé-Açu, 7 de janeiro de 2021
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20200384. Origem: Dispensa de Licitação nº 018/2020-DL. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Fulltec Industria, Comercio e Manutenção de
Equipamentos LTDA. Objeto: Aquisição Emergencial de Compressor para enchimento de
cilindro para atender a demanda do Hospital Municipal de Itaituba e pacientes em
domicílios com sequelas do COVID-19. Valor total: R$ 85.000,00. Programa de Trabalho:
Exercício 2020 Atividade 1011.103020210.2.079 Manutenção das Ações de Média
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
85.000,00. Vigência: 23 de Dezembro de 2020 a 23 de Março de 2021. Data da Assinatura:
23 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2021-00001-SRP/PMMR

Objeto: Registo de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e
lubrificantes para atender as necessidades da prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos
Municipais de Mãe do Rio - Pa. Abertura: 20/01/2021. Às 09h00min, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 003/2021/SEVOP, Processo nº 21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM,
autuado na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS,
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades da secretaria municipal de
viação e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SER V I ÇO S
LTDA - CNPJ 07.506.424/0001-71; Valor R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos
reais), Assinatura 05/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 004/2021/SEVOP, Processo nº 21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM,
autuado na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS,
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades da secretaria municipal de
viação e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: A. S. CONSTRUÇÕES - CNPJ
17.999.085/0001-66; Valor R$ 1.098.470,00 (um milhão, noventa e oito mil e quatrocentos
e setenta reais), Assinatura 04/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




